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Készülődnek 
a focisták…

Megkezdődött a Jászapáti 
labdarúgó csapatok 

felkészülése a bajnokságra. 
A gárdát érintő személyi 

változásokról is olvashatnak.
Írás a 8. oldalon

Választás 2019
Sajtótájékoztató keretében 

mutatta be Pócs János 
országgyűlési képviselő 
az őszi önkormányzati 

voksoláson induló 
polgármesterjelölteket.

Cikk a 4. oldalon

7. oldal

A Jászapáti Praxisközösség július 
utolsó napján, szerdán délután a mű-
velődési házban Szívvel lélekkel című 
rendezvényével zárta a prevenciós élet-
módnapokat. Az eseményen előadások 
hangzottak el az egészségügy aktuális 
helyzetéről, illetve a lassan népbeteg-
ségnek számító gluténérzékenységről.

Kárpáti Márta

A fórum résztvevőit dr. Völgyi 
István projektvezető köszöntötte. Ki-
emelte Pócs János országgyűlési kép-
viselő tevékenységét, amellyel a hat 
évet felölelő egészségügyi programot 
mindvégig támogatta. Ugyancsak 
hangsúlyozta és megköszönte a vá-
ros vezetőjének, Farkas Ferencnek a 
program mellett elkötelezett segítség-
nyújtását. A továbbiakban Sinkó-Káli 
Róbertet, a Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórház igazgatóját üdvözölte, akinek 
szintén megköszönte az előző években 
nyújtott együttműködő munkáját.

A mikrofon elé lépő Pócs János 
elöljáróban megjegyezte, hogy első-
sorban politikusként van jelen az ese-
ményen, ahonnan igyekszik a hallot-
takat, látottakat, a felmerülő kéréseket 
továbbítani a felsőbb fórumok felé. Ki-
emelte, a Jászapátin megvalósuló pro-
jektek közül a Komplex Telepprogram 
és a Svájci Alap Program a legnagyobb 
jelentőségű, hiszen ezek közvetlenül az 
emberek egészségét, életkörülményei-
nek javítását szolgálják. 

Fórum az 
egészségünkről

folytatás az 5. oldalon  

Kazsimér Nóra

Mihály Béla világszerte elismert 
keramikus és látványtervező művész 
negyvenhat esztendővel ezelőtt ál-
modta meg a Jászsági Randevú elne-
vezésű kulturális eseményt, melyre az 
ország neves színpadi előadóit invi-
tálta meg szülővárosába. A rendezést 
napjainkban már Jászapáti városa fel-
ügyeli, de az esemény ma is változatos, 

programgazdag, színvonalán, közked-
veltségén nem fogott az idő vasfoga.  

A háromnapos randevú péntek 
délután, a hintók és lovaskocsik felvo-
nulásával vette kezdetét a Polgármes-
teri Hivatal előtt, majd a rendezvény 
ünnepi megnyitójára a fő helyszínen, a 
sportpályán került sor. A megjelenteket 
Farkas Ferenc polgármester köszöntöt-
te, aki hangsúlyozta, noha három évti-
zedes jubileumhoz érkeztünk, Mihály 

Béla művész úr már jóval korábban, 
pontosan negyvenhat éve álmodta meg 
Jászapáti legrangosabb kulturális ese-
ményét, a Jászsági Randevút. 

„Hosszú éveken keresztül lelke-
sen szervezte segítőivel, szerető csa-
ládjával a rendezvényt. Sikert siker-
re halmozva hívta hozzánk a neves 
fővárosi művészeket, humoristákat, 
cirkuszművészeket. Látványos lovas 
felvonulással kezdve éjszakába nyúló 
programokkal kápráztatta el Jászapáti 
és a Jászság lakóinak ezreit. Később 
ez a program és emellett sok külföldi 
és hazai esemény is kiegészült Mihály 
Béla virágvarázslatával. 

Emlékezetes jubileumi randevú

folytatás a 6. oldalon  

A Jászapáti Városi Önkormányzat évtizedek óta ápolja a Mihály Béla által 
útjára indított hagyományt, mely idén harmincadik jubileumához érkezett. 
A Jászsági Randevút július 19 és 21 között rendezték meg, melyre többek kö-
zött helyi és sztárfellépők műsoraival, Vad Fruttik koncerttel és a Jászapáti 
Színjátszó-kör legújabb bemutatójával várták az érdeklőket. 

Áder János kitűzte a 
választások időpontját

Október 13-ra tűzte ki az önkormány-
zati választásokat Áder János államfő. 
Az erről szóló nyilatkozatot július 26-
án, pénteken tették közzé a Köztársa-
sági Elnöki Hivatal honlapján.

Demokráciánk erejét, stabilitását a 
nemzet választójoggal rendelkező polgá-
rainak szabad és felelős akaratnyilvánítá-
sa biztosítja. Az 1990-ben megtartott első 
szabad választások óta minden alkotmá-
nyos feltétel adott ahhoz, hogy magunk 
döntsünk saját sorsunkról, a jelenünket 
és jövőnket meghatározó kérdésekről 
– fogalmazott Áder János. Jelezte, 2019 
őszén a rendszerváltoztatás óta nyol-
cadik alkalommal nyílik lehetőségünk, 
hogy önkormányzatainkról döntsünk. 
Köztársasági elnökként – írta – „arra 
biztatom minden honfitársamat, hogy 
állampolgári jogával élve vegyen részt az 
idei önkormányzati választáson”, mely-
nek időpontját az alaptörvény előírásai-
val összhangban október 13-ára tűzte ki.

***
Október 13-án lesz a 

nemzetiségi választás is
Az a tény, hogy Áder János köztár-
sasági elnök október 13-ára tűzte ki 
a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választását, azt 
is jelenti, hogy ugyanezen a napon 
lesz a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választása is. 

Választás

folytatás a 2. oldalon  

Taczman Mária 

Kladiva Imre 1942-ben szüle-
tett Besenyőtelken. 1966. június 19-
én szentelték pappá. Kápláni szol-
gálatot töltött be Nyíradonyban, 
Törökszentmiklóson, Kálban, Miskolc-

Újdiósgyőrben, Nyíregyházán és 
Gyöngyös-Felsővárosban. Plébániai 
kinevezését Abádszalókon kezdte meg, 
majd Jászalsószentgyörgyön tíz éves 
időszak következett, végül 21 évig szol-
gálta híveit Jászapátin. 

Kladiva atya hűsége
Élő és elhunyt jótevőiért, anyagi, erkölcsi és munkában mellette levő tá-
mogatóiért imádkozott Kladiva Imre apátplébános, kanonok, a Jászapáti 
Kisboldogasszony Plébánia lelkiatyája. 53 év papi szolgálat után, amelyből 
31-et a Jászságban töltött, július 28-án, vasárnap bemutatott búcsúszentmi-
séjén köszönt el híveitől és ünnepelte meg nyugdíjba vonulását. A köszönté-
sek sorában az atya Vándorfi János-díjban is részesült. 

folytatás a 3. oldalon  

Július 24-én, szerdán, a ponthatárok 
kihirdetésével minden felvételiző 
értesülhetett a hírről, hogy melyik 
szak hallgatójaként kezdheti meg 
felsőfokú tanulmányait. Az Eszter-
házy Károly Egyetem Jászberényi 
Campus idén is népszerű volt a fris-
sen érettségizettek körében, ugyanis 
közel kétszázan nyertek felvételt az 
intézménybe. 

kazsimér

A 2019-es általános felvételi eljá-
rásban országszerte 112.034 jelent-
kező közül 78.900 szerencsés tanuló 
jutott be a megjelölt egyetemek egyi-
kére. Ez a szám jóval meghaladja a 
tavalyi értékeket, a növekedés pedig 
a Jászberényi Campus tekintetében 
is fennáll. Idén az 1.103 jelentkező-
ből, a Campust elsőként megjelöl-
tek közül 196-an iratkozhatnak be a 
szeptembertől kezdődő tanévre, míg 
a múlt esztendőben ezek az adatok 
800-850 jelentkezőről és nagyjából 
150 felvételt nyert hallgatóról szá-
moltak be.

Dr. Varró Bernadett főigazgató 

asszony tájékoztatása szerint a legtöb-
ben – pontosan 68 hallgató – óvoda-
pedagógusként kezdhetik meg tanul-
mányaikat, de ugyancsak népszerű 
az 55 diákkal induló gyógypedagógia 
képzés, továbbá a tanító, valamint a 
csecsemő- és kisgyermeknevelő sza-
kok is. Ezen felül a már felsőfokú ok-
levéllel rendelkezők szociálpedagógia 
mesterképzésen vehetnek részt. 

A Jászberényi Campust főként a 
térség fiataljai választják, de az ország 
különböző részeiből érkező hallha-
tókat is tárt karokkal várják az intéz-
ménybe, és a számos férőhellyel ren-
delkező, színvonalas kollégiumba. 

Természetesen nem volt oka ag-
godalomra azoknak sem, akik most 
nem jártak sikerrel, ugyanis július 29 
és augusztus 7 között pótfelvételi el-
járás keretében tehettek ismét, vagy 
akár elsőként kísérletet a vágyott ké-
pesítés megszerzésére. A pótfelvételi 
eljárásban az EKE Jászberényi Cam-
pusán óvodapedagógus, gyógypeda-
gógia, tanító, csecsemő- és kisgyer-
meknevelő alapképzésre, valamint 
szociálpedagógia mesterképzésre vár-
ták a felvételizőket.

Kétszáz új hallgató

A Jász Alkotók Köre 23. alkotótáborát 
rendezte városunkban, ahol zömében 
műkedvelő képzőművészek, köztük 
sok fiatal vett részt a programokon. 
A kéthetes művésztelep végén, annak 
zárásaképpen az ott született mun-
kákból július 12-én, pénteken délután 
nyílt kiállítás a Vágó Pál helytörténeti 
gyűjteményben.

Demeter Gábor

A Jászságból elszármazott mű-
vészek összefogására alapított Jász 
Alkotók Köre (JAK), közel negyed 
százados múltra tekinthet vissza. Ma 
már itt élők is vannak közöttük, és 
olyanok is, akik időközben vissza-
tértek szülőföldjükre. A művészeti 
kör életében már hagyomány, hogy 
minden nyáron két hétre összejönnek 
a Jászapátin szervezett művészeti tá-
borba, Vágó Pál festőművész egykori 
szülőházába. 

Szinvonalas 
alkotótábor és 

kiállítás

folytatás a 3. oldalon  
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Hat megyei közgyűlés 
létszáma változik ősszel

Hat megyei közgyűlés létszáma 
változik meg az őszi önkormány-
zati választás után: a Pest megyeié 
eggyel nő, Jász-Nagykun-Szolnok, 
Bács-Kiskun, Baranya, Békés, és So-
mogy megye közgyűlésének létszá-
ma viszont eggyel csökken a lakos-
ság számának változása miatt.  

A nem megyei jogú városban 
élők megyei önkormányzati kép-
viselőket is választanak az október 
13-ai önkormányzati választáson, az 

úgynevezett megyei listán. A helyi 
önkormányzati képviselők és polgár-
mesterek választásáról szóló törvény 
alapján a megyei közgyűlés tagjainak 
számát a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek általános 
választásának évében, a 2019. janu-
ár elsejei lakosságszám alapján kell 
meghatározni. 

A megyei közgyűlés tagjainak 
számát a megye lakosságszáma alap-
ján kell meghatározni úgy, hogy 400 
ezer lakosig minden 20 ezer lakos 
után egy képviselő (de legalább 15), 
700 ezer lakosig 20 képviselő és a 400 
ezret meghaladó minden további 30 
ezer lakos után egy képviselő, 700 
ezer lakos fölött 30 képviselő, és a 
700 ezret meghaladó minden továb-
bi 40 ezer lakos után egy képviselő 
választható.

A területi választási irodák veze-
tői - a megyei főjegyzők - a Belügymi-
nisztérium által közölt adatok alapján 
az év elején megállapították a köz-
gyűlési képviselők számát. A Nem-
zeti Választási Iroda adatai szerint 
egyedül Pest megye közgyűlésének 
létszáma nő az őszi választás után: 
míg 2014-ben 43, idén már 44 képvi-
selőből fog állni a testület, mivel 2019. 
január 1-jén 1 293 043 volt a megye 
lakosainak száma. Öt olyan megyei 
közgyűlés van, ahol a lakosságszám 
csökkenése miatt eggyel csökken a 
megválasztható képviselők száma: 
Bács-Kiskun megyében 24 helyett 
23, Baranya megyében 19 helyett 18, 
Békésben 18 helyett 17, Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében 19 helyett 18, 
Somogy megyében 16 helyett 15 tagú 
lesz a testület.

Nem változik a megválasztható 
képviselők száma Borsod-Abaúj-
Zemplén megyében (29), Budapesten 
(33), Csongrád megyében (20), Fejér 
megyében (20), Győr-Moson-Sopron 
megyében (21), Hajdú-Bihar megyé-
ben (24), Heves megyében (15), Ko-
márom-Esztergom megyében (15), 
Nógrád megyében (15), Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében (25), Tolna 
megyében (15), Vas megyében (15), 
Veszprém megyében (17) és Zala me-
gyében (15).

A jogszabály szerint a nemzeti-
ségi önkormányzati képviselők vá-
lasztását a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek általános 
választásának napján kell megtarta-
ni. A választást a Nemzeti Választási 
Bizottság (NVB) tűzi ki a szavazás 
előtt legalább 75 nappal, azaz legké-
sőbb július 30-áig.

A törvény szerint azonban nem 
minden településen lesz minden 
nemzetiségnek választása: azt ott le-
het kiírni, ahol a legfrissebb (2011-
es), önkéntes bevalláson alapuló 
népszámlálás adatai alapján legalább 
25-en az adott nemzetiséghez tar-
tozónak vallják magukat. Az NVB 
határozatában majd felsorolja nem-
zetiségenként azokat a települése-
ket és megyéket, amelyeken, illetve 
amelyekben kitűzi a nemzetiségi 
választást, és meghatározza azt is, 
hogy a voksoláson induló jelöltek és 
az állított listák nyilvántartásba véte-
léhez hány ajánlásra van szükség. Az 
országos nemzetiségi önkormányzati 
választást mind a 13 nemzetiségre vo-
natkozóan kitűzi.

A voksolásra a választópolgárok 
szeptember 27-éig vetethetik magu-
kat fel a nemzetiségi névjegyzékbe. 
Aki ezt nem teszi meg, nem szavaz-
hat, és nem is indulhat jelöltként. Az 
NVB-nek a 2011-es népszámlálás 
alapján 2715 települési nemzetiségi 
önkormányzati választást kell kiír-
nia, de csak azokon a helyeken tartják 
meg a szavazást, ahol (településnagy-
ságtól függően) legalább három vagy 
öt jelölt indul, és mindegyikükre leg-
alább öt érvényes ajánlás érkezik. Egy 
nemzetiségi választópolgár nemzeti-
ségének több jelöltjét is ajánlhatja.

A legtöbb települési választást, 
1383-at a roma nemzetiségiek szá-
mára írhatják ki, míg a legkevesebbet, 
10-et a szlovénoknak. A bolgárok 37, 
a görögök 36, a horvátok 136, a len-
gyelek 53, a németek 547, az örmé-
nyek 33, a románok 168, a ruszinok 
44, a szerbek 63, a szlovákok 158, míg 
az ukránok 47 választást tarthatnak 
szerte az országban.

Az októberi nemzetiségi válasz-
táson egyszerre tartják a helyi, a 
területi és az országos nemzetiségi 
önkormányzati választást. A területi 
és az országos nemzetiségi listákra 
azok a nemzetiségiként regisztrált 
választópolgárok is szavazhatnak, 
akik olyan településen élnek, ahol 
- mivel nem vallották magukat leg-
alább 25-en az adott nemzetiséghez 
tartozónak - a települési választást 
nem lehet kitűzni.

Az öt évvel ezelőtti önkormány-
zati választásokkal egy időben a ki-
tűzött 2715 települési nemzetiségi 
választásból csak 2146 volt megtart-
ható, 569 elmaradt, mert vagy nem 
indult legalább annyi jelölt, ahány 
tagból állt volna a nemzetiségi ön-
kormányzat, vagy pedig egyetlen 
választópolgár sem szerepelt a nem-
zetiségi névjegyzékben.

A testületek létszámának 
meghatározása

A különböző méretű települések vá-
lasztói nem ugyanabban a választási 
rendszerben szavaznak az őszi ön-
kormányzati választáson.

A helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásáról szóló 
törvény szerint más rendszerben sza-
vaznak azok, akik tízezer vagy annál ke-
vesebb lakosú településen élnek, mint a 
tízezernél több lakosú településen élők.

A tízezer vagy annál kevesebb 
lakosú településen a helyi önkor-

mányzati képviselőket a település vá-
lasztópolgárai egyéni listás választási 
rendszerben választják meg, amely-
ben a település egy választókerületet 
alkot. A választónak annyi szavazata 
van, ahány tagú a képviselő-testület; 
a képviselők száma száz lakosig kettő, 
ezer lakosig négy, 5 ezer lakosig hat, 
10 ezer lakosig nyolc.

A tízezernél több lakosú településen 
és a fővárosi kerületekben a képviselők 
vegyes választási rendszerben - egyéni 
választókerületben és kompenzációs 
listán - jutnak mandátumhoz: 25 ezer 
lakosig 8 egyéni választókerületi és 3 
kompenzációs listás mandátum, 50 
ezer lakosig tíz egyéni választókerületi 
és 4 kompenzációs, 75 ezer lakosig 12 
egyéni és 5 kompenzációs, 100 ezer 
lakosig 14 egyéni és 6 kompenzációs 
listás mandátum jár. Minden további 
tízezer lakos után eggyel nő az egyéni 
választókerületben szerezhető mandá-
tumok száma, és minden további 25 
ezer lakos után eggyel a kompenzációs 
listán választott képviselők száma. (A 
választók a kompenzációs listára nem 
szavaznak, a kompenzációs mandátu-
mokat az úgynevezett töredékszava-
zatok, vagyis az egyéni választókerü-
letben nem hasznosult voksok alapján 
osztják szét a pártok között).

A helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásáról szóló 
törvény alapján a települési önkor-
mányzati képviselő-testület tagjainak 
számát a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek általános 
választásának évében, a január 1-jei 
lakosságszám alapján kell meghatá-
rozni, így Jászapátin is.

 folytatás az 1. oldalról

Választási tájékoztató

Születtek: 
Pocsik Angéla 2019. 04. 18.; Pász-

tor Gergő 2019. 04. 19.; Mihálovics 
Natasa 2019. 05. 28.; Biró Anna 2019. 
06. 02.; Tóth Lilien Petra 2019. 06. 06.; 
Benkucs Hunor 2019. 06. 08.; Balog 
Salamon Csaba 2019. 06. 08.; Vizi 
Márton 2019. 06. 14.; Kállai Martina 
Rubina 2019. 06. 15.; Bagi Polla 2019. 
06. 15.; Farkas Zsüliett Gréti 2019. 06. 
16.; Ürmös Larissza 2019. 06. 16.; Vizi 
Márton 2019. 06. 14.; Oláh Evolet Szó-
fia 2019. 07. 01.; Fehér Kornél 2019. 
07. 03.; Nagy Gábor 2019. 07. 11.

Házasságkötések: 
Pozák Tamás Jenő – Rácz Amanda 

2019. 05. 17.; Szőrös Béla – Tajti Krisz-
tina 2019. 05. 18.; Simonyi Szabolcs – 
Mihályi Dominika 2019. 05. 18.; Zám-
bó Ádám – Bódi Viktória 2019. 06. 
07.; Burai Tibor – Németh Anna 2019. 
06. 21.; Major Ádám – Vincze Katalin 
2019. 06. 22.; Toricska Rajmond – Sin-
kó-Káli Roberta 2019. 06. 22.; Bagi Ist-
ván – Tajti Tímea 2019. 06. 22.; Var-
ga Péter – Pintér Ágnes 2019. 06. 28.; 
Farkas Máté – Fülöp Brigitta 2019. 07. 
06.; Kállai Tibor – Balogh Nikoletta 
2019. 07. 13.

Elhaláloztak: 
Pataki Imréné Zagyi Erzsébet élt 

85 évet; Mihályi Ferencné Berki Klára 
Piroska élt 82 évet; Tajti Lászlóné Túri 
Erzsébet Magdolna élt 61évet; Bolyós 
Ferencné Radics Margit élt 79 évet; 
Agócs László élt 84 évet; Vizi Józsefné 
Antal Ilona élt 79 évet; Nagypál Má-
ria élt 71 évet; Oláh Dániel élt 68 évet; 
Szabari Istvánné Demeter Terézia élt 
85 évet; Balla Istvánné Menyhárt Eri-
ka élt 57 évet; Pallagi Imre élt 82 évet; 
Vincze Ferencné Vágó Piroska élt 83 
évet; Berki István élt 95 évet; Gulyás 
Istvánné Nagy-Pál Erzsébet élt 75 
évet; Török Sándor élt 86 évet; Nagy 
Gáborné Gojsza Terézia élt 89 évet; 
Major Mátyásné Nagy Erzsébet élt 
91 évet; Tajti Gábor élt 52 évet; Kiss 
Ferencné Pataki Rozália élt 82 évet; 
Nagy József élt 86 évet; Sánta Sándor 
élt 74 évet; Fülöp Béláné- Berki Mar-
git élt 88 évet; Urbán Barnabásné- 
Pongó Mária élt 85 évet; Juhász István 
élt 66 évet; Léhi László élt 56 évet; 
Menyhárt László élt 41 évet; Farkas 
Istvánné-Farkas Veronika élt 58 évet; 
Seres János élt 56 évet; Kreisz Péter-
né-Ádám Erzsébet élt 87 évet.

Tavaszi, nyári anyakönyvi hírek

Simonváros Jánosné Piroska néni 2019.07.16-án ünnepelte 90. születésnap-
ját. Ez alkalomból a Jászapáti Városi Önkormányzat nevében Farkas Ferenc 
polgármester és Koczáné dr. Fehérváry Mária jegyzőasszony köszöntötte. 
Isten éltesse sokáig, erőben, egészségben!

Szépkorú köszöntése

 Tajti Krisztina – Szőrös Béla 
2019. május 18.

Sinkó-Káli Roberta – Toricska Rajmond
2019. június 22.

KutyaKozmetiKa
Bejelentkezés SMS-ben: 06-30/541-8943

Állatorvosi rendelő
Heves, Szabadság út 14. sz. Nyitvatartás: H-P 17-19-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

Veszettség elleni oltás, védő-
oltás, műtétek, microchipezés, 

kezeléshez szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!

tyúK- és KaKasvÁsÁr!
Kakas 4-5 kg/db, tyúk 2,4 kg/db

vágni való, előnevelt és 
napos csirke kapható.

urbán, Jászapáti
tel: 06-30/192-5751, 06-30/338-7191

Hétfőtől-péntekig: 7-17 óráig,
szombat, vasárnap: 7-15 óráig.
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Az inspiráló programokat és az 
együtt alkotás örömét kínáló kéthetes 
tábor az ott készült alkotásokat be-
mutató kiállítással zárult. 

Az ünnepélyes megnyitót a Vágó 
Pál helytörténeti gyűjtemény udvarán 
szépszámú képzőművészet-kedvelő 
várta.  Deli Julianna festőművész, a tá-
bor szervezője köszöntötte az érdek-
lődőket, és összefoglalta a kiállítást 
megelőző napok eseményeit. A július 
elején indult alkotótábor résztvevői – 
köztük több festést, rajzolást kedvelő 
gyermek –, számos programon vehet-
tek részt. Jártak Jászberényben a Hó-

nap Műtárgya sorozat bemutatóján a 
Szikra Galériában, alkottak néhányan 
kint a természetben, Jákóhalmán a 
Tarna, és Jászberényben a Zagyva fo-
lyó töltésén. Ellátogattak a kerek erdő 
közepén fellelhető Korányi tanyára, 
ahol már jó néhány alkalommal jár-
tak az előző táborok idején is ihletet 
meríteni. Ez alkalommal Korányi 
Attila festőművész emlékére, az ő al-
kotásaiból, a tanya tisztaszobájában 

rendezett alkalmi kamarakiállítást 
tekintették meg. Ugyanitt szemlél-
hették meg a jásziványi polgármesteri 
hivatal tulajdonában lévő Chiovini 
Ferenc által készített lovas festményt. 
Kirándultak a Tiszaigari arborétum-
ba, ahonnét mindenki maradandó 
élménnyel tért haza. Megemlékeztek 
Szalkári Rózsáról, akinek a művészte-
lep életre hívása köszönhető. 

Egy ideje a tábornak – a második 
hét szerdáján –, olyan állandó prog-
ramja van, amit sokan várnak, ez az 

irodalmi est. Az alkotó művészek 
között ugyanis jónéhányan nem csak 
festenek, rajzolnak, de irodalommal, 
írással is foglalkoznak, és ez alkalom-
mal saját műveiket olvasták fel az ér-
deklődő közönségnek.

Az alkotótábor történéseinek ösz-
szefoglalója után Kóródi Anikó ope-
raénekes, operanagykövet mondta 
el gondolatait a kiállítás megnyitásá-
hoz kapcsolódóan. Megidézte benne 
Vágó Pál tevékenységét, aki művész-
telepet hozott létre Jászapátin a maga 
korában, és Szalkári Rózsát, aki a mi 
időnkben élesztette fel, kezdte újra ezt 
a tevékenységet.

Számos támogatója volt a tábornak 
idén is, a résztvevők segítségüket saját 
alkotásaikkal köszönték meg, melye-
ket személyesen adtak át részükre.

Az alkotótábor fiatal művészei 
közül a legügyesebbnek nyilvánítottat 
harmadik esztendeje Szalkári Rózsa 
egy alkotásával ismerik el, amit idén 
Kovács Amarílisz érdemelt ki.

D. Kovács Júlia, a Jász Alkotók 
Köre elnöke ajándékkönyveket adott 

át a táborban alkotó fiataloknak és az 
őket korrigáló, segítő tanároknak.

A kiállításmegnyitót családias 
vendéglátás követte, miközben a Vágó 
Pál helytörténeti gyűjtemény kiállító-
termében 25 alkotó képeit ismerhette 
és szemlélhette meg a közönség. 

A falakon látható művek változa-
tossága és magas színvonala megmu-
tatta, hogy a lassan negyedszázaddal 
ezelőtt életre hívott közösség ereje, 
vitalitása, tevékenységébe vetett hite 
töretlen.

ton Áron jelmondata, amit a most 
búcsúzó Imre atya is magáénak érzett. 
Ha nem is volt tökéletes a munka, 
mindig igyekezett dolgozni, az utó-
kornak nyomot hagyni, szépíteni. 

Az időskor éveiben Imre atya 
azon volt, hogy beemelje Isten irgal-
mát szívébe. „Örökké tart, Uram, a 
te irgalmad!” – hangzik a zsoltárban, 
ami nagyon kedves jelmondata lett. 
Ennek a zsoltárnak a szavaival, ének-
szóval búcsúzott a Jászságtól. Kifejez-
te köszönetét édesanyjának, Klárika 
néninek, aki 1982 óta él fiával. Elbú-
csúzott házvezetőnőjétől, Réz István 
kántor úrtól, a templomdíszítőktől, 
a hétköznapi templomba járóktól, az 
elsőpéntekes csoporttól. Kiemelte a 
sok ministránst adó családok hitét, 
a fáklyások, az egyházközségi testü-
let munkáját, Bolyós József sekrestyés 
szolgálatát. A közösségek közül hang-
súlyozta a katolikus iskolák vezető-
ségének, tanári karának tevékenysé-
gét, a kamilliánusokat, az énekkart, 
a kulturális egyesületeket, a táncos 
csoportokat. Elköszönt Farkas Ferenc 
polgármestertől, dr. Völgyi István al-
polgármestertől, az önkormányzati 
képviselőktől. „Hála a jó Istennek a 
31 évért a Jászságban, a jászok jóságát 
megköszönöm!” – hangzottak Imre 
atya szavai. 

A fiatalok versben köszöntek el 
plébánosuktól, amelyben megemlé-
keztek a 21 esztendő alatt megszépült 
jászapáti templomról. A Jászapáti 
Templomért Alapítvány hangsúlyoz-
ta, milyen nagy kihívás volt a pályá-
zatokon az anyagi forrást megterem-
teni a restaurálási munkákhoz. A 
Vándorfi János Honismereti Szakkör 
kuratóriumának döntése alapján pe-
dig a szakkör díját ez évben Kladiva 
Imre kapta, amelyet a szentmise vé-
gén nyújtottak át. 

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője összefoglalta a közösség 
érzéseit. „Nem búcsúzunk, csak elkö-
szönünk!” – mondta. Imre atya azon 
kivételesek közé tartozik, aki a Jászság 
összes templomában imádkozott a 
három évtized alatt. Emlékezett, hogy 
a szentségek kiszolgáltatása alkalmá-
val sok-sok családhoz kapcsolódott az 
atya, örömben és bánatban egyaránt. 
Lendülete, jókedve, türelme példaadó 
véleménye pedig mindig viszonyítási 
pont volt a politikusnak. Emlékezett, 
milyen ajándék volt, hogy az intenzív 
osztályról visszajöhetett hívei közé. 
Végül úgy köszönt el, a Jászság min-
dig hazavárja szeretett lelkiatyját és 
édesanyját. 

Farkas Ferenc polgármester Jász-
apáti és a testvérváros, Kunszentmár-
ton közösségei nevében két selyemké-
pet adományozott Kladiva Imrének. 
Az 1920-as években szerzetesnővérek 
varrták őket, és két felemelő bibli-
ai pillanatot örökítenek meg: Mater 
Dolorosa és Ecce Homo a címük.

Energikus, sokoldalú, tervekkel 
teli lelki vezetőnek ismerték meg, akit 
szeretett egyházának múltja, jelene 
és jövője egyaránt érdekelt. Tanította 
híveit egyszerű, közérthető prédiká-
cióiban. Papköltő elődje, Pájer Antal 
művészetének megismertetéséért so-
kat tett, ahogy a templom képeinek és 
kövezetének megújításáért is. Felújít-
tatta a jászapáti temető ravatalozóját, 
megkezdte a Kálvária restaurálását, 
és aktívan kivette részét az egyházi 
fenntartásba került iskolakomplexum 
strukturális megalakulásában. „Nem 
született jász, de a jászok befogadták 
és a három évtized alatt azzá vált” – 
hangzott el az egyházi képviselő-tes-
tület méltatása. 

Az ünnepi szentmise prédikációjá-
ban Kladiva Imre atya búcsúzott híve-
itől és összegezte papi életútját, ars po-
eticáját. Az evangéliumban felolvasott 
Miatyánk imádság kapcsán kiemelte, 
hogy Isten fogadott fiai vagyunk a 
megváltás által. Közösségben va-
gyunk, egybetartozunk, ezért mond-
hatjuk: „Mi Atyánk!” Fontos az is, 
hogy állhatatosak maradjunk a kérés-
ben és az imában. Az atya kiválasztotta 
Szent Pál Korintusiakhoz írt leveléből: 
„A megbízottól pedig nem kívánnak 
többet, mint hogy hűséges legyen.” 
Visszatekintésében összefoglalta, hogy 
53 év papi szolgálat alatt minden nap 
meg volt győződve hivatásáról, hogy 

ott van, és azt csinálja, amit kell. A 
nehéz körülmények között is hűséges 
volt, helytállt, nem lazított. Elmesélte 
a szentendrei ferences gimnáziumban 
hiányzás nélkül eltöltött négy évének 
emlékeit, azt, hogy becsípődött ideg-
szállal, bottal is átment az abádszalóki 
templomba misézni. 

Első papi jelmondata a Korintusi 
levélből való: „A gyöngék közt gyön-
ge lettem, hogy megnyerjem a gyön-
géket.” Kladiva atya mindenkit úgy 
igyekezett kezelni, támogatni, ahogy 

volt. Cselekedetei tiszták és hitelesek 
voltak, mindig ügyelt arra, hogy mi-
atta botrány ne érje az egyházat. Tíz 
fiatal káplán atya szolgált mellette, 
akik előtt mindig nyitva volt az ajta-
ja, úgy tekintett rájuk, mint apa a fi-
aira. A jászalsószentgyörgyi templom 
megrongálódott ablakainak megújí-
tásában és a jászapáti képek, a kövezet 
restaurálásban is számíthatott hívei 
segítségére. 

„Nem vonakodom a munkától!” – 
hangzott a híres erdélyi püspök, Már-

Hit / Művészet

 folytatás az 1. oldalról

Kladiva atya hűsége
 folytatás az 1. oldalról

Szinvonalas alkotótábor 
és kiállítás
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Sajtótájékoztató keretében, az őszi 
önkormányzati választásokhoz kap-
csolódóan mutatta be augusztus 2-án 
Pócs János országgyűlési képviselő a 
tizenhét kormánypárt által támoga-
tott jászsági polgármester-jelöltet. 

munkatársunktól

A sajtó képviselőit, továbbá a meg-
jelent polgármestereket és jelölteket 
Pócs János országgyűlési képviselő 
köszöntötte, aki beszédében az elmúlt 
ciklusban közösen elért törekvéseiket 
méltatta. „A jelenlegi településvezetők 
a kormánnyal, valamint az országgyű-
lési képviselővel együttműködve azon 
dolgoztak, hogy minél több pozitív 
intézkedést tudjanak hozni, ezért a leg-
több polgármester továbbra is ott indul, 
ahol ez idáig pozícióban volt. Fontos 
számunkra, hogy a kormány gazdasági 
erejét kihasználva, azt a gazdaságpoli-
tikát, amit az elmúlt években kipróbál-
tunk, tapasztaltunk, a következő ciklus-
ban is végig tudjuk vinni. 

A jó egységnek köszönhetően az el-
múlt években a Jászságba mintegy 130 
milliárd forint fejlesztés érkezett, és ha 
csak a TOP-os fejlesztéseket nézzük, 12 
milliárd forintnyi beruházásra került 
sor, mely a Jászság minden településén 
megmutatkozott. Számos területen új 
munkahelyek jöttek létre, építettünk új 
orvosi rendelőket, óvodákat, bölcsődé-
ket, játszótereket, megújult a jászberényi 
kórház, épültek sportcentrumok, belte-
rületi utak, járdák egyaránt” – részletezte 
a képviselő, aki tájékoztatójában kitért a 
személyeket érintő döntés folyamatára 
is, miszerint a bemutatott jelöltek cso-
portgyűléseken tett lakossági javaslatok 
alapján kerültek kiválasztásra. 

Pócs János elsőként Szabó Tamás je-
lenlegi polgármester munkáját értékel-
te, aki nem csak Jászberény, de az egész 
Jászság érdekében eljár. „Jászberényben 
nagyon sok fejlesztés és változás történt. 
Új munkahelyek jöttek létre, adtunk át 
sportcsarnokot, iskolát, óvodát, bölcső-
dét, megújultak a közlekedési útvona-
lak. Szabó Tamás polgármester úrral 
együtt értük el, hogy a Jászberény-Jász-
fényszaru útszakasz megújul, és utána 
rögtön az elkerülő út is sorra kerül.” 

Farkas Ferenc polgármesterként 
Jászapátit a Jászság egyik turisztikai 
gyöngyszemévé tette, melyet alátá-
maszt az a bizalom is, ami lehetővé 
tette, hogy a Jászapáti Tölgyes Termál-
fürdő 200 millió forintos támogatást 
nyerjen. „Feri egy végtelenül jó szán-
dékú, jóindulatú ember, aki a telepü-
lést képviselte az elmúlt időszakban is. 
A lakosság több mint 70%-ban őt látja 
méltónak a város vezetésére.” 

Tari András neve mára összeforrt 
Jászivány településével, ami nem cso-
da, a polgármester komoly sikerrel ve-
zeti a szintén turisztikai jelentőséggel 
bíró települést. „A legutóbbi választá-

son Andrással szemben nem indult je-
lölt, reméljük, hogy most fog, de akkor 
is ő fogja megnyerni a választást a te-
lepülésen” – ismerte el munkáját Pócs 
János, aki Jászkisér polgármesterével 
folytatta a bemutatást. 

Lukácsi György bebizonyította 
Jászkisér településen, hogy milyen az, 
amikor a városvezetés nem megosztja 
a települést, hanem egységet képvisel. 
„Ebben az utolsó ciklusban Jászkis-
éren volt két városvezetés, a kettő kö-
zött ég és föld a különbség. Jászkisér 
városában végre béke, szeretet és jó 
hangulat uralkodik.” 

Ez utóbbi Jászladány település-
ről is elmondható, ahol Bertalanné 
Drávucz Katalin ambiciózus, sikeres 
vezető, aki kemény akarattal, közös 
összefogással olyan egységet képvisel, 
amely Jászladányban az ő vezetése 
előtt nem volt jellemző. 

Terjéki Tünde Jászjákóhalmán je-
lenleg is polgármesteri feladatoknak 
tesz eleget. A korábban óvónőként te-
vékenykedő elöljáró városvezetői ma-
gatartásán megmutatkozik pedagógusi 
szakértelme. „Mindenkiben a jót látja, 
és Jászjákóhalmán olyan szeretetremél-
tó hangulat uralkodik, mint az óvodá-
ban a gyerekek között. Ez a törődés és 
tenni akarás fogja vezérelni polgármes-
terasszony munkáját a jövőben is.” 

Tóth Nóra Jásztelken bizonyí-
tott az elmúlt ciklusban, eredményes 
munkáját látva a lakosok körében 
kétség sem fér hozzá, hogy a tele-
pülésvezetést a továbbiakban is az ő 
gondjaira kell bízni. „Jó ott élni, jó ott 
átutazni, mindenki tiszteli és a saját 
polgármesterének tartja” – hangsú-
lyozta az országgyűlési képviselő.

Következőként Kolláth Bálintot, 
Jászszentandrás polgármesterét mél-
tatta. „Ismert személyiség, nem utolsó 
sorban azért is, mert Jászszentandrá-
son és Jászkiséren édesapját a legjobb 
orvosként tartják számon, bizalom-
mal fordulnak hozzá. A szülői mintát, 
az emberek felé mutatott törődést és 
szeretetet ő is tovább viszi.” 

Baranyi Sándor a jászdózsai ön-
kormányzati választások alkalmával az 
egyik legtöbb szavazatot kapott jelölt 
volt. A település lakosaként, fiatal, tett-
re kész elöljáróként méltó arra, hogy 
ismét a község vezetője legyen.

Kardos Veronika Pusztamonostor 
település vezetői székéért Sári Ferenc 
polgármester helyett indul. „A pol-
gármester úrra azért is büszke vagyok, 
mert nagy akaraterő és tartás kell ah-
hoz, hogy valaki a hatalom asztalától 
felálljon, és azt mondja, hogy a telepü-
lés érdeke azt kívánja, hogy egy fiatal 
személy vegye át a feladatokat. Vero-
nikát Pusztamonostoron mindenki is-
meri, szereti. Női szívvel és női lélekkel 
fog törődni a lakossággal.” 

Dobozi Róbert 72 %-os győzelem-
mel nyerte meg az újszászi időközi vá-

lasztást. Pócs János biztosította a hallga-
tóságot, hogy a polgármester munkája, 
ambíciója, tenni akarása a jövőben ezt 
az értéket is meghaladja, majd kihasz-
nálva az alkalom adta lehetőséget, gra-
tulált a kormány nyújtotta, 200 millió 
forintos fejlesztési támogatáshoz. 

Alattyán polgármesterének to-
vábbra is Kockás Gábort javasolja a 
kormánypárt, kinek személyisége ha-
tározott, elismert a lakosok körében, és 
nem utolsó sorban széles körű tapaszta-
lattal rendelkezik Alattyánt illetően. „A 
megkérdezettek egyhangú szavazattal a 
következő ciklusban is azt szeretnék, ha 
ő lenne a polgármester.” 

Szarvák Imrét Jászalsószentgyörgy 
szerény, alázatos emberként ismeri, aki 
sorra nyeri a választásokat, és fárad-
hatatlanul végzi munkáját. A lakosság 
teljes bizalommal kívánja, hogy ismét ő 
legyen a település első embere. 

Szűcs Lajos szerény városatya Jász-
boldogházán, személyében legfőképp 
ezt értékelik a település lakói. „A község 
érdekében mindig úgy lobbizik, hogy 
ne valaki mástól vegyen el, de azért a 
tortából Jászboldogházának is jelentős 
szerep jusson. Jászboldogháza az első 
azon települések közül, ahol a gyerme-
kek születési aránya már két-három év-
vel ezelőtt is kimagaslott a megyében.” 

Mozsár Lászlóné Marikát Pócs 
János a Jászság édesanyjaként mu-
tatta be, aki értékes tapasztalattal, ki-
apadhatatlan szeretettel gondoskodik 
mindenkiről. „A polgármesterek kö-
zül ő az, akivel a legsűrűbben szoktam 
beszélni, telefonon vagy személyesen, 
és ezt sohasem tolakodóan teszi, de 
mindig a város érdekében.” 

Jászfelsőszentgyörgy polgármester-
jelöltje Zelenai Tiborné, aki az egy főre 
eső legtöbb fejlesztést tudhatja magáé-
nak a Jászságban. „Jól tud pályázni, eléri 
a célját, és határozott fellépésével a tele-
pülés apraját-nagyját összetartja.” 

Végezetül Jánoshida jelöltje, Mé-
szárosné Vas Márta került bemutatás-
ra, aki a Jászapáti állami iskola vezető-
jeként, majd a Jászberényi Tankerületi 
Központ szakmai igazgatóhelyettese-
ként már bizonyította rátermettségét. 
„Egész életében az iskolában és a civil 
szférában tevékenykedett. Megmu-
tatta, hogyan kell összefogni az em-
bereket. Kiváló szakember, édesanya, 
pedagógus. Jánoshida életében arra 
a változásra, melyre mindenképpen 
szükség van, ő a garancia.” 

A sajtótájékoztató befejezéseként 
Pócs János hangsúlyozta, a Jászság la-
kossága szempontjából is fontos, hogy 
a települések élén olyan polgármesterek 
legyenek, akik az országgyűlési képvi-
selővel, a kormánnyal együttműködve 
mindent megtesznek a fejlődés érde-
kében. „Számunkra ez a legfontosabb. 
Dolgozzunk együtt, a Jászság emel-
kedjen fel, és fejlődjön olyan ütemben, 
ahogy tette azt az előző ciklusban is.”

Bemutatkoztak a Fidesz 
jászsági polgármesterjelöltjei

Kocsis Sándor
plébános
Született: Miskolc, 1965. 09. 25.
Életút: 1991-1992. Szendrő, káp-
lán; 1992-1993. Mezőkövesd II., káp-
lán; 1993-1996. Jászberény I., káplán; 
1996-1999. Miskolc-Mindszent, káp-
lán; 1999-1999. Ózd, káplán; 1999-2004. 
Felsővadász, plébános; 2004-2015. Apc, 
plébános; 2015-2019. Szerencs, plébá-
nos; 2019. 08. 01-től Jászapáti, plébános.
Pappá szentelték: 1991. 06. 15.
Szolgálati hely: 2019. 08. 01-től 
Jászapáti, plébános.
Címek: 2013- érseki tanácsos; 
2017- c. esperes

Pócs János országgyűlési képviselő, a Fidesz választókerületi elnöke, és a 
Jászapáti Fidesz csoport egyhangúlag támogatta a képen látható képvise-
lőjelöltek indulását az október 13-i önkormányzati választásokon. Balról 
jobbra Andrási István, Pallagi Imréné, Borbás Zoltán, Farkas Ferenc pol-
gármester-jelölt, dr. Völgyi István, Ádám János és Ifj. Pócs János.

A Fidesz önkormányzati 
képviselőjelöltjei

A pályázaton részt vehetnek: 
Felsőoktatási intézmény nappali ta-
gozatán, államilag finanszírozott vagy 
költségtérítéses képzésben – ameny-
nyiben az adott szakon államilag 
finanszírozott képzés nem indul –, 
felsőoktatási szakképzésen vagy első 
BSc/BA, illetve első MSc/MA diplo-
ma megszerzésére irányuló tanulmá-
nyokat folytató, állandó, bejelentett 
jászapáti lakóhellyel rendelkező azon 
hallgatók, akik az előző félévre vo-
natkozóan a tanulmányi osztály által 
igazoltan legalább 3,95-ös súlyozott 
tanulmányi átlaggal rendelkeznek. 
Nem pályázhat:
•	 az a hallgató, aki Bursa Hungarica 

ösztöndíjban részesül,
•	 a hallgató abban a félévben, amely-

ben csak gyakorlati jegye van.
Az ösztöndíj mértéke: 
5.000,- Ft/fő/hó, amely maximum öt 
tanulmányi hónapra adható. A tá-
mogatás formája vissza nem téríten-
dő pénzbeli támogatás. Az ösztöndíj 
folyósítására tanulmányi félévenként 

egy alkalommal, egy összegben kerül 
sor a hallgató bankszámlájára történő 
utalással.
A pályázat benyújtási határideje: 
2019. október 15.
A pályázatnak tartalmazni kell: a 
hallgató nevét, lakcímét, elérhetősé-
gét, valamint bankszámlaszámát.
A pályázathoz csatolni kell:
•	 a tanulmányi osztály által az előző 

félévi tanulmányi eredményről ki-
állított hitelesített index másolatot,

•	 a következő félévi beiratkozásról 
szóló hallgatói jogviszony igazolást,

A pályázatok elbírálása: 
A pályázatokat - átruházott hatás-
körében eljárva - a Jászapáti Városi 
Önkormányzat illetékes Bizottsága 
bírálja el a pályázat benyújtási határ-
idejének lejártát követő soros ülésén.

A pályázatokat a Jászapáti Polgár-
mesteri Hivatal Hatósági és Szervezési 
Osztályán lehet benyújtani személye-
sen (a Polgármesteri Hivatal 1. számú 
irodájában) vagy postai úton (5130 
Jászapáti, Dr. Szlovencsák Imre út 2.).

Felsőoktatási ösztöndíj pályázat

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
Jászapáti településen a veszettség el-
leni 2019. évi összevezetéses eboltás 
az alábbi helyszíneken és időpont-
ban lesz megtartva:

•	 2019. szeptember 9., hétfő: 
Vásártér-mázsaház-Temető út.

•	 2019. szeptember 10., kedd: Tűzol-
tóság-Damjanich út.

•	 2019. szeptember 11., szerda: Mé-
száros Malom - Dr. Szlovencsák 
Imre út.

Dr. Gyurcsik-Géczi László és Dr. Rozsi 
Gábor állatorvosok a fenti napokon 
délelőtt 9-10 óra, délután 16-17 óra 
között végzik az eboltást.

Az oltás díja: 3.500 Ft ebenként, 
A féreghajtás díja: 10 testsúly kilo-
grammonként 200 Ft.
Pótoltás
•	 2019. szeptember 14., szombat: 9-10 

óra: Vásártér-mázsaház-Temető út.

Kérjük a korábban kiállított, sor-
számozott kisállat egészségügyi köny-
vet (oltási könyvet) hozzák magukkal!

Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy 
a 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet 
alapján a veszettség elleni védőoltás 
és az ebek féregtelenítése minden 3 
hónaposnál idősebb ebnél kötelező.

Az eboltási kötelezettség elmu-
lasztása esetén élelmiszerlánc-fel-
ügyeleti bírságot kell kiszabni, mely-
nek alapösszege 15.000 Ft.

Eboltási tájékoztató
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A megvalósulás ugyan nem lát-
ványos, de aki egészségügyi problé-
mákkal küszködik, orvoshoz jár, az 
tudja értékelni igazán, milyen nagy 
jelentőségű. Azt, hogy minél keve-
sebben szoruljanak betegellátásra az 
itt megvalósuló preventív programok 
szolgálják. Ezért köszönet illeti Völgyi 
doktort és a projektben részt vállaló 
kollégáit – emelte ki a politikus –, aki 
mint mondta, a költségvetés szem-
pontjából is érzékeli az egészségneve-
lő programok jelentőségét.

Farkas Ferenc polgármester szin-
tén megköszönte azt a munkát, amit 
a fórumban jelzett címhez azonosan 
„szívvel-lélekkel” végzett dr. Völgyi 
István és csapata. A betegség-meg-
előzést szolgáló szűrő és felvilágosító 
programok, a rehabilitáló foglalkozá-
sok kiváló teljesítményt nyújtottak az 
elmúlt évek során, nagyot lendítettek 
az apátiak egészségén és egészségtu-
datos életmódján. A város előtt álló, 
egészségügyet érintő legégetőbb fel-
adat most a háziorvosi praxisok be-
töltése. Ennek érdekében már folynak 
a konzultációk többek között Sinkó-
Káli Róbert kórházigazgatóval, aki-
nek intézményében példaértékűen 
működik a betegellátás.

Többek között erről is hallhat-
tunk bővebb összefoglalót Sinkó-Ká-
li Róberttől előadása alkalmával. A 
kórházigazgató röviden felvázolta az 
ország egészségügyi struktúráját, az 
ellátórendszert és a Jászság kórházá-
nak működését. Az országos és a helyi 
sajtó ellenzéki oldalán viharokat ka-
varó orvoshiány valóságos helyzetét 
is körvonalazta a hallgatóságnak. A 
berényi kórház dolgozói létszáma je-
lenleg a minimum és az ideális között 
ingadozik, tehát az ellátás koránt sincs 
veszélyben. A neuralgikus pontot in-
kább a feszített munkatempó jelenti a 
24 órában működő intézményben.

A doktor az előtte szólókhoz ha-
sonlóan szintén kiemelte a prevenció 
jelentőségét mind gazdasági, mind 
egészségügyi szempontból. Az egész-
ségi állapotot legkisebb mértékben az 
egészségügy helyzete befolyásolja, míg 
a genetika és még inkább az életmód 
adja a legnagyobb hányadot a betegsé-
gek kialakulásában. Minél előbb kerül 
a beteg kezelésre, a gyógyítás annál si-
keresebb és olcsóbb lesz.

Aki a jászberényi kórház ellátá-
sára szorul, az országosan is az egyik 
legjobb közellátásban részesülhet. 
Az 55 féle járóbeteg szakrendelésen 
belül – amely magába foglalja a Jász-
ság mellett a 2016-os integráció óta 
Nagykátát is –, a baleseti sebészet 
jár az élen. A kórház ellátási területe 
közel 141 ezer embert érint. A fek-
vőbeteg ellátáson 13 osztályt számlál 
a kórház, az aktív ágyszám 166. A 
krónikus osztály létszáma 67 ágy, a 
rehabilitációs osztályon pedig 45 ágy 
van. Az ápolási osztályon 20 beteget 
tudnak elhelyezni. Az elmúlt év végi 
statisztika szerint 81 szakorvosa van 
a kórháznak, akik közül 41-en vállal-

kozóként végzik feladatukat. Szakdol-
gozóból 402-őt számláltak december 
31-én. Mind a szakorvosok, mind a 
szakdolgozók létszáma dinamikusan 
növekedett az elmúlt három évben. 
2018-ban a költségvetési bevételek 4 
milliárd 418 millió, a finanszírozási 
bevételek közel 247 millió forintot 
tettek ki. A 2019-es tervek szerint az 
intézmény összbevétele 3 milliárd 368 
millió forint lesz. 2017-ben összesen 
231 millió forint összegben nyert si-
keres pályázatot az intézmény. Az 
elnyert összegekből szakmai tovább-
képzéseket finanszíroztak, eszközöket 
szereztek be. Tavaly közel 138 millió 
forintot kaptak pályázati úton. Ennek 
legnagyobb részét energetikai felmé-
résekre, kazáncserére fordították. Az 
adományokból történt beszerzések 
nagyon sokat jelentenek a kórháznak. 
A jászok társadalmi összefogása pél-
daértékű, amelyből a kórház is rend-
szeresen részesül. A beszámolót köve-
tően Völgyi doktor külön kiemelte a 
Kamilliánusok ágyadományát, amely 
közel 50 millió forint értéket jelentett 
a kórháznak. Nagy társadalmi szerep-
vállalás mellett két ütemben valósul 
meg a régóta óhajtott nővérszálló, 
amely a dolgozók lakhatása mellett 
közösségi tér funkciókat is betölt 
majd – tudtuk meg a grafikonokkal és 
fotókkal kísért beszámolóból .

Az ismertetőt követően kérdések 
feltevésére buzdították az előadók a 
hallgatóságot. Többen megköszönték 
a kórházban tapasztaltak alapján az 

ott folyó lelkiismeretes és színvonalas 
munkát. Emellett kifogásolták a hosz-
szú várakozási időket, akár betegszál-
lításról, akár előjegyzésről legyen szó. 
A fürdőben igénybe vehető rehabili-
tációs szolgáltatások árnövekedésé-
nek miértjéről is érdeklődtek, illetve 
az évenkénti felülvizsgálatok nehéz-
ségeit hozták szóba.

A doktorok válaszaikban kifejtet-
ték, hogy a betegszállító szolgáltatást 
külső vállalkozó végzi, akik mind a 
jogszabályokkal, mind a finanszíro-
zással küzdenek, így nem gördülé-
keny a szolgáltatás és sajnos sokszor 
valóban sokat kell várakozni a beteg-
nek. A felülvizsgálatokat ugyancsak 
jogszabályok rendszerezik, nehéz ki-
bújni alóluk, egyes járó-képtelenek 
esetében lehetséges csak megoldani. 
A fürdőben történő kezelések árát a 
TB határozza meg. Jó hír, hogy né-
hány héten belül a jászapáti fürdőben 
megvalósul egy komplex rehabilitá-
ciós szolgáltatás. Az időpont-kérés, 
szakellátásra való bejelentkezés hely-
zetére remény szerint a hamarosan 
induló netes előjegyzési rendszer 
nyújt majd megoldást.  

Bakos Judit dietetikus, táp-
lálkozástudományi szakember a 
gluténérzékenység tipikus tüneteiről, 
a kialakulásáról, a betegség felisme-
réséről és kezeléséről osztott meg 
tanácsokat. Hangsúlyozta, senki ne 
próbálja diagnosztizálni vagy kezel-
ni önmagát, bízza egészségét szak-
emberre! A megfelelő élelmiszerek 
fogyasztásával jól kezelhető, tünet-
mentessé tehető a mára nagyon sok 
embert érintő bélrendszeri autoim-
mun betegség.

A gluténmentes élelmiszerek be-
szerzése nagy odafigyelést igényel. 
A betegek számára is fogyasztható 
pékáruk gyártására nagy hangsúlyt 
fektet a Borbás pékség. Az üzem ve-
zetője, Borbás Zsolt tulajdonos rövid 
előadásban mutatta be a pékség gyár-
tási technológiáját, termékkínálatát, 
amelyet az előadást követően meg 
is lehetett kóstolni a művelődési ház 
folyosóján megterített asztaloknál. A 
pékáruk mellett finom dinnyeszele-
tekkel is olthatták éhüket-szomjukat 
a fórum vendégei.

Egészség

Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
mi

nó

tüzép

TSZ AA 5870325

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

utánfutó kölcsönzés.

Kalmár Viktor           06-30/647-0607
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Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció szeptember 30-ig tart.

hoyA 
multifokális 

lencsék 
25% kedvezménnyel.

hoyA gyerek-
szemüveg-
lencsék
20% kedvezménnyel. 

facebook.com/
jaszapatihirmondo

 folytatás az 1. oldalról

Fórum az egészségünkről
A Nemzeti Népegészségügyi Köz-
pont ez évi kiemelt feladatai kö-
zött szerepel, hogy megismertesse 
az óvodásokat és kisiskolásokat az 
egészségügyi szempontból helyes 
strandhasználattal. Ennek érdeké-
ben indította el a Tudatos Fürdőző 
Kampány című programot, amely a 
járási hivatalok szervezésében való-
sul meg. A megyei nyitórendezvényt 
a Jászapáti Tölgyes Strandfürdőben 
tartották július 18-án, csütörtökön.

taczman

A Jászberényi Járási Hivatal mun-
katársai által rendezett nyitóprogra-
mon főként a héten zajló úszótanfo-
lyam fiataljai vettek részt. Dr. Dobos 
Róbert járási hivatalvezető köszöntő 

beszédében kiemelte, hogy a kormány 
által támogatott területek között prio-
ritást élveznek a családügyek, gyer-
mekeink jövője, a boldog, kiegyen-
súlyozott, harmonikus életvezetés. 
Ennek egyik fontos eleme az egész-
ség, az egészségtudatosság fejlesztése, 
amelyet nem lehet elég korán elkez-
deni. Az, hogy Jász-Nagykun-Szol-
nok megyében elsőként Jászapátin 
kezdődhetett el a program, nagyban a 
polgármester és a strand vezetésének 
konstruktivitásán is múlott. 

Farkas Ferenc polgármester hang-
súlyozta, hogy az utóbbi időben a Töl-
gyes Strandfürdőben minden fejlesz-
tés az egészséget szolgálta. Rámutatott, 
hogy Pócs János lobbitevékenysége 
nyomán a strand 200 millió forintos 
támogatásban részesül, amelyből egy 
kisebb csúszdapark fog épülni. Végül 
Tótin Lóránt köszöntötte a programot 
a felszólalók sorában. A Tölgyes Strand 
ügyvezetője elmondta, hogy nagy örö-

mükre szolgált, hogy az ő programjuk 
nyerte el a megyei kormányhivatal tet-
szését, majd röviden felidézte a közel 
60 éves fürdő történetét. 

A jászapáti fürdőhely mindig 
nyitott volt a sportolási lehetőségek 
biztosítása felé. Az utóbbi években 
sok fejlesztés történt e téren, melyek 
közül a legnagyobb népszerűségnek 
a nemrégiben átadott vízi ösvény ör-
vend a gyerekek és fiatalok körében. 
A megnyitókat követően a résztvevők 
Nyitrai Kitti, a strand ügyvezető-he-
lyettesének vezetésével bejárták a hat 
medencét. A gyerekek megtudhatták, 
mi a különbség a vízforgatott meden-
ce és a töltő-ürítő rendszerű medence 
között. A 805 méter mélyről felszínre 
törő, 45 fokos apáti gyógyvizes me-
dencékben az ajánlott tartózkodási 

időről is szó esett, ahogy a medencék-
be lépéskor és távozáskor szükséges 
higiéniai szabályokról is. 

A hallott információkról a részt-
vevő gyerekek játékos formában ad-
hattak számot. Három csapat mérkő-
zött meg egymással. A délelőtt záró 
részében totót kellett kitölteni a hal-
lottakról, sorversenyen ügyeskedni a 
vízi ösvényen és a mikrobabaj stand-
nál egészségügyi témájú szókereső-
ket, kirakókat, feladatlapokat meg-
oldani. A feladatok mind azt a célt 
szolgálták, hogy az az egészségtudatos 
szemlélet és fürdőkultúra rögzüljön a 
víz szerelmeseiben már fiatal korban, 
amely abban hivatott segíteni, hogy 
mindenki egészséges maradhasson a 
strandhasználat során. 

A megyei kormányhivatal mun-
katársai ezt követően a megyében 
még három helyen fognak a program-
ba bevonni óvodás- és kisiskolás korú 
gyermekeket.

Tudatos fürdőző 
kampány fiataloknak

érdeklődni: káplárné nagy margit kozmetikusmester 
Jászapáti nap utca 1/a telefon: 06-30/282-2200

tudtad, hogy a szép bőrhöz 
a kozmetikai kezelés 30%, 
az otthoni ápolás 70%-ban 

járul hozzá?
használd a bőrödnek 

megfelelő, szakember által 
javasolt magas hatóanyag 
tartalmú készítményeket 

minden problémára!
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Papír-Írószer 
A papír-írószer teljes választékán túl kreatív, szezonális deko-
rációs termékeket, játékokat, ajándéktárgyakat kínálunk, vala-
mint fénymásolási, nyomtatási szolgáltatást nyújtunk!
Jászapáti, dr.szlovencsák imre út 5-7.
telefon: 30/495-2985

Centrum Festék Plusz
Üzletünkben minden kelléket megtalál a 
festéshez, lakásfelújításhoz, kertgondozás-
hoz, úgy mint kül- és beltéri diszperziós fes-
tékek, zománcok, lazúrok, stukkók, tapéták, 
álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 
segédanyagok, barkács- és kéziszerszámok, 
valamint háztartási edények, kiegészítők vá-
lasztékával is várjuk kedves vásárlóinkat. 
Jászapáti, Kossuth lajos u. 2-8.
(Bejárat: Posta mellett)

Áruház
A helyi mezőgazdasági vállalkozók, gazdálko-
dók igényeihez igazodva kínáljuk  műtrágyák, 
vetőmagok, vegyszerek, munkagépek és al-
katrészek, gumiáruk, vas- és acéláruk, fóliák, 
barkácsáru, munkaruházat, csavaráru, kerté-
szeti termékek, fűnyírók, locsolás technikai 
eszközök széles választékát.
Jászapáti, 0294/30 hrsz.
telefon: 57/441-158

a Centrum JÁszaPÁti Kft. valamennyi boltjában
2019. évben is széles termékválasztékkal várja kedves vásárlóit! 

márkás, kiváló minőségű,
kedvező árú termékekkel várjuk 

vásárlóinkat élelmiszer-üzleteinkben:

Centrum stoP aBC   
Széles termékválasztékunkban meg-
találhatóak a hagyományos-, bio- és reformtermékek egyaránt! 
Jászapáti, Kossuth lajos út 2-8.
telefon: 57/540-726

Centrum aBC   
Teljes termékválasztékot 
kínáló élelmiszerboltunk mellett térjen be zöldségrészlegünkbe 
is, ahol mindennap friss árut kínálunk vásárlóink számára!
Jászapáti, dr. szlovencsák imre út 5-7.
telefon: 30/488-0033

Támogatók: Pócs János; ifj.Pócs 
János; Jászapáti Gazdaságfejlesz-
tő Kft.; Jászapáti Városüzemeltető 
Nonprofit Kft dolgozói; Jászapáti 
2000 Mg Zrt.; Fuvar Speed Kft.; Utla 
Vill Kft.; Jászivány Önkormányzata; 
Gyenes Kertészet; Tajti Kertészet.

Közreműködők: Apró és Száz-
szorszép néptánccsoport; Városi 
Vegyeskar; Muskátli Népdalkör; 
Hip-Hop Tánccsoport; Ballagó 

Edit; Guba Bernadett; Ádám János; 
Andrásiné Ádám Krisztina; Dr. 
Tóth Nóra; Kálmán Imréné; Sőti 
Nóra; Farkas Margit; Kabács Dóra; 
Nagy-Bódás Cintia; Csőke Luca; 
Gömöri Katalin; Demeter László-
né; Herédi Jánosné; Nagyné Szilák 
Mária; Oláhné Birkás Ilona; Urbán 
Ferenc; Polgárőrség; Rendőrség; 
Tűzoltóság; Közmunkaprogram 
dolgozói és munkavezetői.

A Jászsági Randevú támogatói és segítői

Kiváló esztétikai érzékkel nyúlt a 
természet adta kincsekhez és kápráz-
tatta el a közönséget. Később átadta a 
szervezés lehetőségét a városnak. Ezt 
követően több szakaszban kimaradt 
Jászapáti életéből a randevú. Idén a 
harmincadik kulturális ünnepet nyit-
juk meg, amelyet jelentős szervezői 
és rendezői munkával oldottak meg 
kollégáim, a polgármesteri kabinet, a 
közfoglalkoztatás dolgozói a Város-
üzemeltető Kft részvételével. Rajtuk 
kívül is nagyon sokan hozzájárultak a 
rendezvény sikeréhez.” – fűzte össze a 
múltat és a jelent beszédében a polgár-
mester, majd a továbbiakban a hétvége 
programtervét ismertette, mellyel kor-
osztálytól függetlenül mindenkinek 
igyekeztek kedvezni, óvodásoktól egé-
szen az örökifjakig.

A hivatalos megnyitó után a helyi 
Aprók és Százszorszép Néptánccsoport 
ifjú növendékei kápráztatták el a nagy-
érdeműt műsorukkal. A délután Mi-
hály Béla emléktáblájának koszorúzá-
sával és megemlékezéssel folytatódott, 
melyben közreműködött a Jászapáti 
Városi Vegyeskar dr. Réz Lóránt kar-
mester vezényletével. A tisztelet virága-
inak elhelyezése után a nagyszínpadra 
Gregor Bernadett és Csengeri Attila pá-
rosát várták, a színművész duó nem is 
okozott csalódást, a legismertebb musi-
cal dallamokat válogatták össze reper-
toárjukhoz.

Az este folyamán Fehér Endre és 
Rácz Aladár népi zenekara húzta a va-
csorához a nótát, még Solymos Tóni 
örökzöld magyar muzsikákkal mele-
gítette be a közönséget a sötétedéskor 
felcsendülő operettslágerekre. A nagy-
szabású gálaműsorban a legnagyobb 
darabok zenejátékaiból és kevésbé is-
mert ínyencségekből hallhattak színes 
válogatást Dancs Annamari és Csere 
László előadásában. A rendezvény nyi-
tónapja látványos tűzijátékkal zárult, 
mely garantáltan meghozta a kedvet a 
randevú másnapi folytatásához, amikor 
már a gyermekeké és a fiatalabb generá-
cióé volt a főszerep.  

Szombaton helyi fellépők nyitot-
ták a produkciók sorát, később pedig, 
már az ebédet követően Lorán Barna-
bás, vagy ahogy a legtöbben ismerjük, 
Trabarna dolgoztatta meg  a rekesz-

izmokat, és segített a kiadós étkek le-
dolgozásában. A már külföldön is jól 
ismert HuNKuN DaNCe együttes a 
Kárpát-medence autentikus tánckultú-
ráját - amelynek ápolását és terjesztését 
tűzte ki feladatának - idézte meg egye-
dülálló műsorszámában. Folk-show 
performanszukban a magával ragadó, 
ősi tánchagyományokat ötvözték a mo-
dern műfajok összetett mozdulataival. 

A figyelmet később Jancsi bohóc 
vonta magára, előkészítve a terepet az 
Iszkiri Zenekar gyakorló apukáinak, 
akik úgy döntöttek, főállásban is a ki-
csiknek szentelik idejüket. Az évtizedek 
óta profi zenészként is működő tagok a 
legkülönfélébb zenei stílusokat hozták 
el, és a népszerű magyar gyermekdalok 
mellett saját szerzeményeikkel igézték 
meg a színpad elé sereglő apróságokat. 

Az esti koncertszekció Veres Mó-
nika, becenevén Nika EMeRTon-díjas 
magyar énekesnő fellépésével kezdett. 
A The Voice tehetségkutató műsor egy-
kori versenyzője után a magukat Leg-
jobb ős Eddát játszó tribute zenekar-
ként jegyző Érzés együttes tagjai léptek 
a pódiumra, hogy felelevenítsék Pataki 
Attiláék legendás rockballadáit.  

A szombati nap egyértelmű fény-
pontja a Vad Fruttik magyar alterna-
tív rockbanda fergeteges koncertje 
volt. Az elektronikus zenétől, a lágy, 
jazz-es dallamokig minden műfajba 
belekóstoló együttes hangzása mára 
már kikristályosodott, ahogy Likó 
Marci frontember megfogalmazta „az 
ilyen tesztoszteron rock, meg ez az 
elektronikus csapatás, ez az, ami a ze-
nekarnak így sajátja.” Ezek után talán 
nem is csoda, hogy ekkora érdeklő-
dés övezte az inspiráló, fiatalok életé-
nek aktualitásait dalba öntő zenekar 
fellépését, akiket az utolsó akkordok 
elhangzásáig vastaps kísért. 

A rendezvény második napjának 
zárómomentuma a pirkadatig tartó 
Retro Disco volt, mely után szeren-
csére senkinek sem kellett túl korán 
felébrednie, hiszen a Jászapáti Színját-
szó-kör új előadását, egyben a harmin-
cadik Jászsági Randevú utolsó esemé-
nyét este hat órára tűzték ki. A társulat 
ez alkalommal az 1969-es romantikus 
vígjátékkal, A Kaktusz virága zenés 
komédiával rukkolt elő a Pájer Antal 
Művelődési Házat megöltő népes né-
zősereg nagy örömére.

 folytatás az 1. oldalról

Emlékezetes jubileumi randevú
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Városi könyvtár
aug. 12-én 14 óra .......... Rejtvényklub
aug. 12-én 14.30 óra ............Já(T)szok  

rejtvényfejtő verseny
aug. 13-án 14 óra ................. Játékklub
aug. 16-án 15 óra ..........Horgoló klub
aug. 21-én 14 óra ..................Nefelejcs  

Nyugdíjasklub
aug. 22-23-án ............................. Nyári 

napközis tábor
aug. 26-án 14 óra .......... Rejtvényklub

aug. 26-án 14.30 óra ............Já(T)szok  
rejtvényfejtő verseny

aug. 27-én 14 óra ................. Játékklub
aug. 30-án 15 óra ..........Horgoló klub
szept. 2-án 15 óra ....Városi Könyvtár 

Nyugdíjasklubja
szept. 9-én 14 óra ......... Rejtvényklub
szept. 9-én 14.30 óra ...........Já(T)szok  

rejtvényfejtő verseny
szept. 10-én 14 óra .............. Játékklub
szept. 13-án 15 óra .......Horgoló klub

Pájer Antal Művelődési Ház augusztusi programkínálata
aug. 17-én 19 óra ....Közösségi Zenés Nyári Esték rendezvénysorozat 2. része 
 a főtéren. Közreműködik: Szimfonik Harsona Együttes 
augusztus 20-án .....Szent István napi ünnepség
augusztus 24-én .....Zártkörű rendezvény
szept. 12-én 7.30 ....Hollókő természeti és építészeti értékeinek megtekintése 
 (buszos kirándulás)
szept. 22-én 18 óra .Táncdalfesztivál – Énekverseny (2. elődöntő)                   

Rendszeres foglalkozások és a Pájer Antal Művelődési Házban:
Városi Vegyeskar ........................................................................................... (kedd)
Színjátszó kör ......................................................................................... (vasárnap)

Művészetek Háza
augusztus 10-én .............. Zártkörű rendezvény
aug. 21-én 07.30-16.30... Nyári Napközis Foglalkozás gyermekeknek 
 (kizárólag előjelentkezéssel)

Rendszeres foglalkozás a Művészetek Házában:
Hölgytorna .............................................................(kedd, csütörtök 19.00-20.00)

***
Kedves Olvasó! Szeretettel hívjuk és várjuk Önöket a Kamilliánus Közösségtől 
megörökölt közösségi zenés nyári esték rendezvénysorozatra: 2019. augusztus 
17-én (szombaton) 19 órakor. Fellép:Szimfónik Harsona Együttes. Találkoz-
zunk Jászapáti főterén! Ha van kedve, hozzon magával a piknikhez szükséges 
kellékeket: pléd, sütemény, innivaló)! A részvétel díjmentes!

***
A Körúti Színház 2019-2020-as évad előadásai Jászapátin, a Pájer Antal Művelő-
dési Házban: Meseautó; Mese habbal; Butaságom története. Jegyek 3.100 Ft-os, 
bérletek 8.000 Ft-os áron válthatók augusztus végétől a művelődési házban. To-
vábbi részletekkel később jelentkezünk. Telefonérdeklődés: 57/441-071.

A Jászapáti Színjátszó Kör elmúlt 
két évtizede alatt minden színdara-
bunk betanulása során új tehetséges 
amatőr színészeket nevelt ki a pró-
bákon. Budai Böbe a termelőszövet-
kezet állatgondozójából lett a János 
Vitéz francia királykisasszonya, a 
László házaspár tanári tekintélyét 
tette kockára a színpad kedvéért, 
de szerepformálásaik bizonyították 
ilyen fajta tehetségüket is.

Kökény Gábor

A városi vegyes kar tagjairól ha-
mar kiderült, hogy nem csak éne-
kelni tudnak, de kiválóan alakítanak 
különböző karaktereket, és mindig 
sikerült találni olyan kívülállókat, 
akikben felfedeztük az isteni szikrát:

Szabó Dénes és felesége Nagy Eni-
kő, a Pagonyi-, az Agócs-, a Kondor-, a 
Szabari-házaspár, Fodorné Nagy Judit, 
Szeles László, Ádám János, Bábikné 
Molnár Rózsa, Radics Isrvánné és Bu-
dai István, mindannyian felejthetet-

len alakítást nyújtottak.
Hála a sorsnak, voltak olyan pro-

fik is, akik segítették a munkánkat: 
Kóródi Anikó a színpadi jelenlétünket 
javította, segítette, Réz Lóránt, Balogh 
József és Sajó Ágota a zenei képessé-
geinket ápolta, Nagy János és Agócsné 
Balogh Mónika az első négy színdara-

bunkban vállalt főszerepeket. Köszö-
net érte!

És akiknek már nem tudunk 
köszönetet mondani, de tudjuk, 
hogy fentről is figyelemmel kísérték 
munkánkat és szorítottak nekünk: 
Zsemberi Imre, Váradi Kornél, Núber 
Zoltán, Csőke József, Nagy János, 
Liszák János, Agócs László. Nyugod-
janak békében!

Húsz év után a sors közelebb so-
dort minket a családjainkhoz, és egy-
ben elszakított a szülővárosunktól, de 
nem akartuk cserben hagyni a színkör 
tagjait. A Kaktusz virága is hozott két 
meglepetés-alakítást: Kökény Gábor-
né kiválóan játszotta a szigorúan szo-
morú fogorvos-asszisztens szerepét, 
a sok szöveg mellett megcsillogtatva 
énektudását is. (A másik főszerepet 
Kökény Gábor formálta meg sokéves 
rutinja segítségével – a szerk.).

Kovács Klaudia nem véletlenül 
választotta a színészi pályát hivatásá-
ul, mert otthonosan mozgott a szín-
padon, és látszott rajta, milyen sokat 
tanult a színészképzőben. Az előadás 
másik meglepetése Balogh Péter volt. 
Rutinosan, kiváló szereptudással és 
biztos színpadi mozgással alakította 
Igor szerepét, meglátszott rajta Ko-
vács Klaudia segítő hatása, aki nem-
csak a színpadon társa, de az életben 
is. Minden szereplőt dicséret illet ala-
kításáért.

A közönség reagálása, a nagy taps 
igazolta a másfél éves próbafolyamat 
eredményét, a sikeres bemutatót.

Szeretnénk ezt az élményt még 
sok alkalommal átélni, és a közönség-
nek is átadni.

Az elkövetkezendő hónapokban 
szeretettel teljesítünk minden meg-
hívást, ott is, ahol már voltunk előző 
színdarabjainkkal, de ott is, ahol még 
nem láttak bennünket.

Kivirágzott a kaktusz

A jubileumi Jászsági Randevú záró-
akkordjában a Kaktusz virága című 
zenés darabot láthatta július 21-én, 
vasárnap este a Pajer Antal Műve-
lődési ház közönsége. Két írást köz-
lünk róla: ezt a tudósítást, és lent 
egy alkotóit…

kárpáti

A színjátszó kör repertoárjában 
legújabb darab Apátiról indult a Jász-
ság színházait meghódító körútjára. 
Az előkészületek és a próbák elé több 
megpróbáltatást gördített az élet, ám 
a bemutatón ebből mit sem érzékelt 
a közönség. Kökény Gábor és felesége 
Marcsika, a közelmúltban elköltöztek a 
városból, így a próbák megszervezése 
nem volt annyira egyszerű, és emellett 
sajnos családi tragédiák is beárnyé-
kolták a máskor derűs találkozókat. 
A darab végül a nehézségek ellenére 
elkészült, és a bemutatón már csak a 
felhőtlen kacagásé volt a főszerep.  

Az előadás, talán a várostól való 
búcsú okán, valódi jutalomjáték volt 
Kökény Gábornak, aki a főszerep mel-
lett a rendezésben is jeleskedett. Az 
1969-ben készült filmből jól ismert 
romantikus sztorit több színház is mű-
sorára tűzte és játssza folyamatosan, 
vagy időről időre előveszi a megunha-
tatlan elbeszélést. Az apátiaknak Kö-
kény Gáborék társulata jelenítette meg 
a szövevényes, kacagtató fordulatokkal 
tarkított szerelmi történetet.

Mint már fentebb említettük, a 
csapodár, nősüléstől rettegő fogorvos 
szerepébe Kökény Gábor bújt, míg a 
főnökébe titokban szerelmes asszisz-
tensnőjét Mária asszony alakította. 
Antoniát, a doktor szeretőjét Kovács 
Klaudia hozta, az ifjú szerelmest pe-

dig Balogh Péter játszotta. A mese 
szerint a fogorvos nős, és három gyer-
mek apja. A lelkiismeretfurdalástól 

és a reménytelen szerelem bánatától 
vezérelve Antónia öngyilkosságba 
menekül. Szerencsére a szomszéd 
szájból szájba lélegeztetéssel meg-
menti az életét. A csókban folytatódó 
életmentő nyitójelenet már előrevetíti 

a sztori végét, ám addig még nevetés-
re és meglepetésre okot adó számos 
csavar keveredik a históriába. Ahogy 
az a komédiákhoz illik, minden jó, ha 
a vége jó, tehát mindenki megtalálja 
élete párját, és a baljós kezdetek elle-

nére happy end-el ér véget a történet.
A profin megalkotott jeleneteket 

Balogh József útmutatása mellett beta-
nított és zongorán kísért – ugyancsak 
kiválóan előadott –, dal és táncbetétek 
fűszerezték. A fantáziadúsan megalko-
tott díszlet Bagi Jánosné ötletéből fa-
kadt, aki a jelmezeknek is felelőse volt 
a darabban. Csupán a hangosítás nem 
volt mindig tökéletes, de ezért koránt-
sem a technikus, Vince Róbert, inkább 
a technika hiányossága okolható.

A két felvonásos előadás bőven 
adott okot nevetésre és tapsra, amit 
a színház telt házas közönsége nem 
felejtett el gyakorolni. A végén pedig 
szokás szerint vastaps volt a jutalma 
a profin játszó amatőr színjátszócsa-
patnak. Aki kedvet és tehetséget érez 
a színjátszás iránt, és szeretne csatla-
kozni ehhez a vidám, összetartó kö-
zösséghez, azokat szeretettel várják a 
színjátszó kör tagjai.

Szúrós jutalomjáték
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Augusztusi akció a Sütőház Kft-nél!

Újra
kapható!

Fanta szelet .......................................................... 209 Ft
Puncs szelet ......................................................... 209 Ft
Piramis szelet ..................................................... 209 Ft
Reform kenyér 250g ...................................... 169 Ft
Sajtos nagykifli 100g .................................... 119 Ft
Sajtos croissant 100g..................................... 189 Ft

Cserpes termékek
Aranykalász tészták

Paradicsomos
Fokhagymás
Parajos
Tricolor
BIO céklás

PRÉMIUM 
ÍZESÍTETT TÉSZTÁK 
400g 499 Ft 
1.247 Ft/kg

Nemsokára 

kapható!

Jászapáti felnőtt és utánpótlás labda-
rúgó csapatai elkezdték a felkészülést 
az augusztus vége felé kezdődő idei 
bajnokságra. A klubtól nem távozott 
senki, viszont több játékos is Apáti 
színeiben folytatja pályafutását.

Ács Tibor

A nyár egy részét általában min-
den ember kikapcsolódására, pihe-
nésre használja fel. Erre az időszakra 
esnek a szabadságolások, és aki tehe-
ti, értelemszerűen ezt ki is használja 
egy kis üdülésre és más feltöltődést 
jelentő tevékenységre. Nincs ez más-
képpen Jászapáti futballcsapatának 
tagjainál sem.

– Július 10-én kezdtük el a fel-
készülést, de az ilyenkor szokásos 
nyaralások miatt szinte mindig hi-
ányzik a keretből valaki. Ez tegyük 
hozzá, természetes jelenség, hiszen a 
feltöltődés a focisták számára is na-
gyon fontos. Szerencsére ezúttal sem 
hagyta el klubunkat egy játékos sem, 
viszont négyen érkeztek hozzánk. Gál 
István János Kőtelekről, Nagy Attila 
és Illés András Jászalsószentgyörgy-
ről jön. Ők általában a védelmet és a 
középpályát erősítik majd. Menyhárt 
Róbert Jászdózsáról jött át hozzánk, 
aki szinte minden poszton bevethe-
tő, mert mint elmondta, ha szüksé-
ges, még a kapuba is beáll. Már két 
előkészületi mérkőzést is játszottunk 

Jászszentandrás és Jászkisér ellen. 
Igaz mindkettőt elveszítettük, de ez 
ilyenkor még nem számít, a gya-
korlás a fontos. Sajnos egyik gólerős 
csatárunk Menyhárt Dániel részleges 
bokaszalag szakadást szenvedett, így 
csak később tud csatlakozni a társa-
sághoz – nyilatkozta Tajti Gábor, a 
felnőtt csapat edzője. 

Azt is megtudtuk tőle, hogy az 
ifjúsági csapat edzője, Béres Gábor 
lemondott. Sajnálattal vették tudo-
másul döntését, annál is inkább, mert 
nagyon jó munkát végzett, de tudo-
másul vették indokát, hogy egy kicsit 
kipiheni az utóbbi évek fáradalmait. 
A serdülőknél viszont Urbán Tamás 
továbbra is marad, az ifjúsági csapat 

szakfelügyeletét pedig közösen Tajti 
Józseffel fogják ellátni. 

A labdarúgó megyei II. osztály va-
lószínű csak 15 csapatos lesz, hiszen 
Jászalsószentgyörgy nem kíván fel-
nőtt csapatot indítani. Teljes bizton-
sággal az augusztus második felében 
kezdődő első fordulóra fog napvilágot 
látni, hogy esetleg más csapat vállal-
ja-e a 2. vonalban való szereplést. 
Jászapáti labdarúgó csapata, mint 
ismert a feljutást követő első évben 
a 10. helyen végzett. Céljuk ezúttal, 
hogy kicsit előrébb kerüljenek a táb-
lázaton. A sorsolás még nem ismert, 
csak az, hogy augusztus 17-18-án 
kezdődik a pontvadászat a megyei 
futballpályákon.

Készülődnek a focisták

Javában zajlik a minden évben nagy 
sikernek örvendő Zoo tábor a Jász-
berényi Állat - és Növénykertben. A 
táborban a gyerekek az állati jó él-
mények mellett – kirándulás, etetés, 
gondozás – természetvédelemmel 
kapcsolatos tudnivalókra is szert 
tesznek. A programokról Kovács 
Ágnes gyűjteményvezető-helyettes 
árult el részleteket lapunknak.

kazsimér
 
Az állatkertben több éves hagyo-

mánya van a népszerű Zoo tábor ese-
ménynek, melynek időtartama idén 
szinte a teljes nyári szünetet lefedi. A 
jászsági gyerekek hétfőtől péntekig 
tartó turnusokban ismerkedhetnek 
meg az intézmény lakóival, és szerez-
hetnek értékes információkat azok 
élőhelyeiről, tulajdonságairól, továb-
bá az élővilágtól elválaszthatatlan ter-
mészetvédelemről.

„A hétfői nap egy ismerkedős, 
összeszoktatós alkalom. Az érkezést 
követően mindenekelőtt tűz és – bal-
esetvédelmi oktatáson vesznek részt a 
kicsik, majd a pedagógus feltárja előt-
tük, miért is van szükség az állatkertek 
működtetésére. Itt természetvédel-
mi feladatok is realizálódnak, vagyis 
olyan fajokat mutatunk be, akiket a 
természetes élőhelyükön nagyon sok 
negatív hatás ér, ezért muszáj számuk-
ra mesterséges védelmi programot lét-
rehozni. Olyan körülményeket próbá-
lunk megteremteni, amiben jól érzik 
magukat, tehát minden állat tekinteté-
ben igyekszünk utánozni a természe-
tes élőhelyet. A pingvinkifutó például 
úgy lett megalkotva, mint amilyen a 
pingvinek dél-afrikai fészkelő helye.” – 
fejtette ki céljaikat Kovács Ágnes, majd 
a hét további részének menetrendjét 
ismertette, melyben többek között ete-
tés, gondozás, sőt, ínycsiklandó maci-
fagylalt és egy mozgó vízi laboratóri-
um is helyet kapott.

A szerdai kirándulós napon a 
Börzsöny, pontosabban a Duna-Ipoly 

Nemzeti Park kincseit fedezhették fel 
a táborozók, ahol a Dunavirág Vízi-
busz jóvoltából valódi tudósok bőré-
be bújhattak. Az interaktív mobil víz-
vizsgáló lehetővé tette a vízi élővilág 
megismerését, a helyben vett minták-
ból pedig testközelből szerezhettek 
biológiai ismereteket a gyerekek. 

A péntek egyértelmű fénypontja 
a medvefagyi, melyre már igen korán 
fel kell készülni, hiszen óriási adag fi-
nomság kerül a házi jégdesszertbe. A 
gyűjteményvezető-helyettes elmondá-
sa szerint az etetésből általában jó han-
gulatú vetélkedő kerekedik, miközben 
a gyerekek azon izgulnak, kinek lesz 
hívogatóbb a csemegéje. „Mindenféle 
macinak való nyalánkságot beletesz-
nek egy ládába, felöntik vízzel, és pén-

tek délutánra megfagy. Általában úgy 
szokott lenni, hogy van egy lány, illetve 
egy fiúcsapat, akik versenyeznek, me-
lyikük fagyiját fogják előbb megsze-
retni a macik.” Szintén ezen a napon 
egy zoo doktoros foglalkozás is tető 
alá kerül, ahol a házi kedvencek felelős 
tartására vonatkozó tudnivalók átadá-
sa mellett az állatkert lakóinak orvosi 
kezeléséről is tanulhatnak a táborozók. 

Az edukáción túl a hagyomány-
őrzést és a szórakoztatást is zászlóra 
tűzték a szervezők. Ennek jegyében 
látják vendégül az apróbb munkák 
elkészítését megtanító bőrdíszműves 
mestert, vagy Tóth Gábort, az Állati 
jó bemutató! egyik előadóját, aki hu-
morral átszőtt műsorral kápráztatja el 
a gyerekeket.

Kovács Ágnes hangsúlyozta, igye-
keznek olyan élményeket szerezni a 
táborozóknak, hogy mindnyájuknak 
legyen legalább egy olyan, ami egy 
életen át emlékezetes marad. A moz-
galmas hetek után a dolgozók sem 
maradnak üres kézzel, a gyerekek fes-
tett képekkel mondanak köszönetet 
az eseménydús napokért, melyekkel 
egyúttal az állatkert csalogató megje-
lenéséhez is hozzájárulnak.

A tábori időszakkal azonban ko-
rántsem érnek még véget a kalandok. 
Idén augusztusban is lesz Állatkertek 
éjszakája, melyen a hagyományokhoz 
híven látványetetésekkel, és izgalmas 
gyermekprogramokkal várják az ér-
deklődőket.

Nyár az állatkertben


